
Příloha č. 14 
 
Dohoda o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo 
 
uzavřená podle § 269 odst. 2 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Obchodní zákoník“) 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právním úkonům 
způsobilé a řádně zastoupené, 
 
smluvní strany : 
 
1. ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 
    se sídlem na adrese: Letenská 525/15, Praha 1, 118 10 
    IČ: 00006947 
    DIČ: CZ 00006947 
    bankovní spojení:………………….. 
    číslo účtu: ………………………… 
    jednající/zastoupen:……………….. 
 
   (dále jen „vyhlašovatel“) 
 
a  
 
2. obec (kraj, těžební společnost) 
    se sídlem na adrese: ……………... 
    IČ:………………………………... 
    DIČ:……………………………… 
    bankovní spojení:…………………. 
    číslo účtu:………………………… 
    jednající/zastoupen:………………. 
 
    (dále jen „žadatel“) 
    (dále společně jen „smluvní strany“) 
 
    uzavírají tuto  
      
   Dohodu o naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod – dílo (dále jen 
„dohoda“) 
 
 
    
           Preambule  
 
1. S  ohledem na usnesení vlády č. 50/2002 ze dne 16.1.2002, č. 189/2002 ze dne 
20.2.2002 a č. 272/2002 ze dne 18.3.2002 a zejména s vědomím obsahu Směrnice 
meziresortní komise k  řešení ekologických zátěží v rámci odstraňování starých 
ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností 
v Ústeckém a Karlovarském kraji 2007 (dále jen „Směrnice“), 
 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 

 



 
       I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1 Žadatel v rámci výzvy meziresortní komise k  předložení žádosti o úhradu nákladů na 
realizaci díla na odstranění ekologických škod dle Směrnice, požádal o úhradu nákladů na 
realizaci díla na odstranění ekologických škod dle projektové dokumentace zpracované 
………č……..ze dne ……… (dále jen „dílo“).  
 
1.2 Meziresortní komise předložené dílo doporučila k realizaci a postoupila ho 
vyhlašovateli k vyhlášení veřejné zakázky. 
 
1.3 Vlastníkem realizovaného díla se po jeho dokončení stane žadatel, a to umožňují-li to 
právní předpisy, přímo od samého počátku. V případě, že by právní předpisy 
neumožňovaly nabytí vlastnického práva žadatelem přímo od samého počátku, převede 
vyhlašovatel dílo bezplatně do vlastnictví žadatele bez odkladu po nabytí díla 
vyhlašovatelem. 
 
1.4 Tato smlouva nemá vliv na vlastnictví k již existujícím movitým a nemovitým věcem. 
Smluvní strany zejména konstatují, že žadatel zůstává vlastníkem veškerých již 
existujících věcí, které jsou dotčeny (upravovány, zhodnocovány či likvidovány) realizací 
díla za předpokladu, že realizací díla nevzniká nová věc v právním slova smyslu. 
 
      II. 
     Závazky žadatele 
 
2.1 K naplnění podmínek žádosti na odstranění ekologických škod je podle Směrnice 
nezbytné ještě smluvně upravit práva a povinnosti k předložené žádosti. 
 
2.2  V souladu se zněním Směrnice se žadatel zavazuje k : 
g) nezbytné součinnosti s vyhlašovatelem a dodavatelem díla 
h) nezbytné součinnosti s těžební společností, nachází–li se dílo na zájmovém území 

těžební společnosti 
i) dofinancování díla z vlastních prostředků v  případě, že jeho část  přesahuje rozsah 

Koncepce řešení ekologických škod 
j) k dokončení části díla, které přesahuje rozsah Koncepce řešení ekologických škod 

v celém rozsahu 
k) k převzetí díla po jeho dokončení do svého vlastnictví v režimu uvedeném níže. 
 
2.3 Vzniknou-li v rámci díla nové věci movité a nebo nové věci nemovité nepodléhající 
evidenci v katastru nemovitostí, zavazuje se žadatel tyto věci převzít po jejich dokončení 
od vyhlašovatele či přímo od dodavatele díla v souladu s případnými pokyny 
vyhlašovatele. 
 
2.4 Vzniknou-li v rámci díla nové věci nemovité podléhající evidenci v katastru 
nemovitostí, zavazuje se žadatel učinit v souladu s případnými pokyny vyhlašovatele 
veškeré potřebné úkony k tomu, aby byly tyto nemovitosti zapsány do katastru 
nemovitostí ve prospěch žadatele. Žadatel je mimo jiné povinen v takovém případě podat 
příslušnému katastrálnímu úřadu návrh na zápis nemovitosti do katastru nemovitostí 
doložený všemi vyžadovanými doklady, zejména pravomocným kolaudačním souhlasem 

 



či obdobným dokladem, ve kterém bude jako stavebník a vlastník stavby uveden žadatel, 
popřípadě souhlasným prohlášením o vlastnictví nemovitosti apod.  
 

III. 
Sankce 

 
3.1 Pro případ porušení jakéhokoliv závazku uvedeného v čl. 2.2 této dohody se žadatel 
zavazuje uhradit vyhlašovateli smluvní pokutu ve výši……………. za každé jednotlivé 
porušení závazku zvlášť. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
4.2 V případě, že kterékoliv ustanovení této dohody je nebo se stane či bude shledáno  
neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících 
ustanovení této dohody. Smluvní strany se v takových případech zavazují nahradit neplatné 
a nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít do 
nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako byl 
záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 
4.3 Případné spory obou stran se budou řešit přednostně smírnou cestou. Nepodaří-li se 
smírného řešení sporu dosáhnout, jsou k řešení příslušné soudy. 
4.4 Není-li v této dohodě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé 
ustanoveními Obchodního zákoníku. 
4.5  Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost  jednatelských 
oprávnění. 
4.6 Dohoda je sepsána ve ……vyhotoveních, přičemž vyhlašovatel obdrží ..…..a žadatel 
……vyhotovení. 
4.7  Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
 
V Praze dne :                                                                         V …………..dne :  
 
 
 
 
 
 
-------------------------------                                    --------------------------------------
  
    za vyhlašovatele                                                                              za žadatele 
 
 
 
 
Pozn. Jedná se pouze o vzorovou smlouvu, a proto se tato smlouva může v konečné fázi 
lišit od uzavřené smlouvy. 

 


	příloha č. 1
	Vymezení obcí dotčených těžební činností v Ústeckém kraji
	Kraj 
	Okres
	Obce III. typu
	Obce II. typu
	Ústecký kraj
	Chomutov
	Kadaň
	Kadaň
	Chomutov
	Březno
	Černovice
	Droužkovice
	Chomutov
	Málkov
	Místo
	Pesvice
	Spořice
	Strupčice
	Údlice
	Vrskmaň
	Všestudy
	Vysoká Pec
	Most
	Most
	Bečov
	Braňany
	Havraň
	Lišnice
	Malé Březno
	Most
	Polerady
	Litvínov
	Horní Jiřetín
	Litvínov
	Lom
	Louka u Litvínova
	Mariánské Radčice
	Teplice
	Bílina
	Bílina
	Hostomice
	Hrobčice
	Ledvice
	Ohníč
	Světec
	Teplice
	Bžany
	Dubí
	Duchcov
	Háj u Duchcova
	Hrob
	Jeníkov
	Kostomlaty pod Milešovkou
	Košťany
	Krupka
	Lahošt
	Modlany
	Novosedlice
	Osek
	Proboštov
	Rtyně nad Bílinou
	Srbice
	Teplice
	Újezdeček
	Zabrušany
	Ústí nad Labem
	Ústí nad Labem
	Chabařovice
	Chlumec
	Přestanov
	Řehlovice
	Telnice
	Trmice
	Ústí nad Labem




	příloha č.2
	Vymezení obcí dotčených těžební činností v Karlovarském kraji
	Karlovarský kraj
	Sokolov
	Sokolov
	Březová
	Bukovany
	Citice
	Dolní Nivy
	Dolní Rychnov
	Habartov
	Chlum Svaté Maří
	Chodov
	Královské Poříčí
	Lomnice
	Nové Sedlo
	Sokolov
	Staré Sedlo
	Svatava
	Šabina
	Vintířov
	Vřesová
	Karlovy Vary
	Karlovy Vary
	Božičany
	Černava
	Hory
	Jenišov
	Mírová

	B. SPECIFIKACE PROJEKTU K ODSTRANĚNÍ EKOLOGICKÝCH ŠKOD
	C. PŘÍLOHY


	příloha č. 4
	Výpočet ukazatele dluhové služby
	B. SPECIFIKACE PROJEKTU K ODSTRANĚNÍ EKOLOGICKÝCH ŠKOD
	C. PŘÍLOHY


	příloha č. 10
	Supervize
	Účel a cíl supervize
	Výklad pojmů
	Postup při provádění supervize
	Výsledky kontrolní činnosti





